DECRETO Nº 3.919 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010

“CANCELA   SALDO  DE  EMPENHOS  LANÇADOS  EM
RESTOS A PAGAR DOS EXERCICIOS DE  2006, 2008, 2009,
SALDOS DE CONTAS FINANCEIRAS DE REPASSE PARA O
LEGISLATIVO/2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

MAURO LUCIO DA CUNHA ZANIN, Prefeito Municipal, no uso

de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art.  1.º  –  Ficam  cancelados  os  empenhos  abaixo  relacionados,

lançados  em  Restos  a  Pagar  no  Exercício  de  2008  e  2009  referentes  à  despesas  não

liquidadas, cujos materiais ou serviços não foram e nem serão entregues ou prestados:

Nº  Empenho: Data: Valor: Favorecido:

SE 00392 010 17/09/08 R$    459,00 Cooperativa Agrop. Paraisense

EO 11213 22/10/08 R$    676,50 Dueto Comunicação Ltda

EO 08698 14/08/09 R$      40,00 L.A. Escapamentos e Acess. Ltda

EO 12152 20/11/09 R$    199,04 Wurth do Brasil Peças de Fix. Ltda

EO 13653 28/12/09 R$ 1.120,00 Pedro Cesar Borges Ramos-ME

EO 08762 18/08/09 R$      58,00 J Kar Ltda-ME

EO 08951 24/08/09 R$      40,00 Serbom Com.Serv. Bombas Ltda

EO 05544 20/05/09 R$    157,33 Palmares Veiculos Ltda

EO 01242 21/01/09 R$      89,85 Santeiro Materiais de Const. Ltda

EO 05619 26/05/09 R$    242,00 O Mundo Infantil Paraiso Ltda

EO 13518 15/12/09 R$      50,00 Meta Imobiliaria Ltda

EO 12847 30/11/09 R$     306,80 Rosani Costa Azevedo-ME

EO 13510 15/12/09 R$      50,00 Meta Imobiliaria Ltda

EO 06109 29/05/09 R$       76,15 Master Byte Informática Ltda

EO 07025 30/06/09 R$       70,00 Rodrigo Braghini

EO 10245 30/09/09 R$       31,80 Martoni Filhos e Cia Ltda

EO 13517 15/12/09 R$       50,00 Rejane Adm. Interm. Imob. Ltda

EO 12269 26/11/09 R$     230,00 Prodoeste Veiculos e Serviços

EO 13519 15/12/09   R$       50,00 Maristela Negocios Imobiliarios

EO 13516 15/12/09 R$       50,00 Maristela Negocios Imobiliarios

EO 09948 21/09/09 R$       95,00 Prodoeste Veiculos Serv. Ltda

EO 11220 29/10/09 R$     100,00 Maria de Fátima Silva

EO 09739 14/09/09 R$   95,00 Prodoeste Veiculos e Serviços

EO 10005 23/09/09 R$       48,00 Marcelo Jose Mafra e cia Ltda

EO 10608 30/09/09 R$       67,80 Magazine Luiza S/A

EO 12204 23/11/09 R$       30,00 Posto de Molas União Paraíso

EO 12949 30/11/09 R$       30,00 Luiz e Filhos Com. De Peças Ltda

EO 07465 10/07/09 R$       20,00 Luciano Rufino - ME

EO 10230 30/09/09 R$       60,00 José Mario Caleiro Caran e Cia

EO 10219 30/09/09 R$       24,00 José Mario Caleiro Caran e Cia

EO 09490 31/08/09 R$     321,00 José Mario Caleiro Caran e Cia

EO 10231 30/09/09 R$       60,00 Placaminas Ltda

EO 12194 23/11/09 R$     138,45 Jose de Oliveira Alves

EO 07640 21/07/09 R$     133,00 J.C.R Teodoro Com. Máquinas

EO 10559 30/09/09 R$     120,00 J Kar Ltda ME

EO 09994 23/09/09 R$       48,00 J Kar Ltda ME

EO 07539 15/07/09 R$       18,00 J Kar Ltda ME

EO 07538 15/07/09 R$  16,00  J Kar Ltda ME

EO 09986 23/09/09 R$     200,00 Irivan Franklin Silva

EO 11987 16/11/09 R$     149,00 Comercial M.J. Barbosa Eletrica

EO 02808 27/02/09 R$     240,00 Instituto de Diagnost. Por Imagem

EO 06513 19/06/09 R$       30,00 Poliart Serigrafia Ltda-ME

EO 11745 03/11/09 R$       50,00 Imobiliaria Casa Nossa S/S

EO 11139 23/10/09 R$       60,00 Placaminas Ltda

EO 11007 20/10/09 R$     110,00 Placaminas Ltda

EO 10818 07/10/09 R$       60,00 Placaminas Ltda

SE 13645 001 28/12/09 R$  1.639,00 Arthros Clinica Médica

EO 12165 23/11/09 R$         8,33 Peg Lev Secos e Molhados Ltda

EO 08368 03/08/09 R$     174,77 Palmares Veiculos Ltda

EO 05545 20/05/09 R$       11,00 Palmares Veiculos Ltda

EO 12198 23/11/09 R$       41,40 Bruno Guide Marcolini

SE 11958 002 24/11/09 R$   1.400,00 Casa Raquel

EO 07851 30/07/09 R$     109,00 Clinica da Informática Soc. Ltda

EO 11921 12/11/09 R$       29,80 Clinica da Informática Soc. Ltda

EO 11089 22/10/09 R$     591,60 Comercial Eletrica Comate Ltda

EO 12090 18/11/09 R$     659,70 Comercial Eletrica Comate Ltda

EO 11938 13/11/09 R$     128,00 Comercial Peres e Terlone Ltda

EO 02882 27/02/09 R$     670,50 Dirce Gonçalves Zanin e Cia

EO 12148 20/11/09 R$  1.215,00 DWM Informática Ltda

EO 12724 30/11/09 R$  1.215,00 DWM Informática Ltda

SE 00739 005 31/07/09 R$       72,45 Elaine Maria Novais Nasser e Cia

EO 10873 13/10/09 R$       68,00 Eletronica Digital Ltda

EO 11904 10/11/09 R$     259,20 Elizete Cristina de Souza Cia Ltda

EO 11928 12/11/09 R$       78,20 Farmacia Ana Terra Ltda

EO 12967 03/12/09 R$     220,60 Farmacia Ana Terra Ltda

SE 02777 001 19/03/09 R$     229,50 Geolab Ind. Farmaceutica Ltda

EO 11707 29/10/09 R$       50,00 Imobiliaria Casa Nossa S/S

EO 09063 28/08/09 R$       23,00 BR Nature Farmácia Ltda

EO 04712 27/04/09 R$     350,00 Auto Tapeçaria Paraiso Ltda

EO 06722 30/06/09 R$       20,00 Ana Claudia da Silva-ME

EO 11988 16/11/09 R$       49,00 Ana Claudia da Silva -ME

EO 12733 30/11/09 R$       50,00 Ana Claudia da Silva -ME

EO 12770 30/11/09 R$  49,00 Ana Claudia da Silva -ME

EO 09746 15/09/09 R$      300,00 Auto Car Ltda

Total: R$ 16.081,77

Art.  2.º  –  Ficam  cancelados  os  empenhos  abaixo  relacionados,

lançados em Restos a Pagar no Exercício de 2006, referentes à falha no sistema e duplicação

do mesmo, não representando obrigações à pagar para o Executivo Municipal.

Nº  Empenho: Data: Valor: Favorecido:

SE 00232 014 29/12/06 R$ 5,85 Empresa Brasileira Telec.Embratel

SE 00232 012 24/10/06 R$ 8,48 Empresa Brasileira Telec.Embratel

Total: R$ 14,33

Art.  3.º -   Ficam  cancelados  os  Empenhos  abaixo  relacionados,

lançados em Restos a Pagar no Exercício de 2009, referentes á saldos  irrelevantes não

baixados de forma correta quando dos pagamentos,  que não representam obrigações á pagar

para o Executivo Municipal.

EO 01725 30/01/09 R$  0,06 Ferreira Silva Artigos Militares

Total: R$ 0,06

Art.  4.º  -  Ficam  cancelados  os  Empenhos  abaixo  relacionados,

lançados em Restos a Pagar no exercício de 2009, referente à realização de obras que foram

concluídas, tendo em vista a desnecessidade dos saldos remanescentes:

SE 00530 002 28/12/09 R$14.345,03 Martoni Construtora Ltda

Total: R$ 14.345,03

Art.º  5.º  -  Ficam  cancelados  os  Empenhos  abaixo  relacionados,

lançados em Restos a Pagar no exercício de 2009, referente ao empenhamento realizado a

menor, devido ao realinhamento de preços que não ocorreu:

SE 01176 004 31/07/09 R$ 66,00 Interamérica  Serv.  Loc.
Veículos

SE 00404 004 31/07/09 R$ 66,00 Interamérica  Serv.  Loc.
Veículos

SE 00403 004 31/07/09 R$ 66,00 Interamérica  Serv.  Loc.
Veículos

Total: R$ 198,00

Art. 6º –  Ficam cancelados os saldos das seguintes contas financeiras

constantes do Devedores Diversos e da Divida Flutuante da Prefeitura Municipal, por não

representarem obrigação ou direito,  tendo sido utilizado durante o exercício apenas para

registrar o valor de repasse  feito ao Poder Legislativo e  a devolução  que o mesmo fez à

Prefeitura Municipal.

DEVEDORES DIVERSOS

CONTA: VALORES::

- 258 - REPASSES TRANSFERIDOS 2009 R$ 2.880.000,00

- 258 - REPASSES TRANSFERIDOS 2010 R$ 2.796.820,44

DIVIDA FLUTUANTE

CONTA

- 257 – DEVOLUÇÃO RECURSOS LEGISLATIVO 2010 R$  630.000,00

Art. 7º – Fica cancelado o valor de R$ 700,16 da Conta Contábil 309

(código  reduzido)  2.02.01.08  código  analitico,  a  qual  registra  o  saldo  devedor  do

empréstimo  feito  junto  ao  BNDES  (PMAT),  do  Passivo  Permanente  da  Prefeitura

Municipal, tendo em vista o ajuste do saldo devedor em 31/12/2010 conf. Certidão expedida

pelo Credor.

Art. 8º –  Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto

em vigor na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 30 de dezembro de
2010.

MAURO LUCIO DA CUNHA ZANIN
Prefeito Municipal